
Zápis z předběžné tržní konzultace 

konané dne 22. 10. 2024 k veřejné zakázce 

 

Veřejná zakázka:  Dynamický nákupní systém na zpracování projektových dokumentací v oblasti 

vodohospodářských staveb 

Zadavatel:   Povodí Moravy, s.p., IČO: 70890013, se sídlem Dřevařská 932/11, 602 00 Brno,  

Místo konání předběžné tržní konzultace: 

 Ve velké zasedací místnost v sídle zadavatele na Dřevařské 11, 602 00 Brno 

Za zadavatele byli přítomni: Ing. Tomáš Bělaška, Mgr. Iveta Farkačová, Ing. Radek Krupica, Ing. Radim 

Frajt Ing. Barbora Pavlasová, Ing. Marie Kutílková (vzdáleně prostřednictvím aplikace MS Teams),  

Ing. Pavel Cenek (vzdáleně prostřednictvím aplikace MS Teams). 

Předběžné tržní konzultace (dále jen „PTK“) se účastnilo 11 zástupců 10 dodavatelů, kteří jsou zapsaní 

na prezenční listině, která je přílohou tohoto zápisu, 8 zástupců se připojilo vzdáleně prostřednictvím 

aplikace MS Teams.  

Zápis obsahuje skutečnosti, které zazněly v rámci PTK a které zadavatel považuje za relevantní  

z hlediska zadávacích podmínek. 

V 10:03 proběhlo přivítání účastníků PTK. 

Zadavatel měl připravenou prezentaci v programu PowerPoint, kterou účastníkům promítal a průběžně 

komentoval. Prezentace je veřejně přístupná na profilu zadavatele na adrese 

https://zakazky.eagri.cz/contract_display_19658.html ve veřejných dokumentech. Zadavatel 

v prezentaci vysvětlil důvody a způsob zavedení dynamického nákupního systému i následné zadávání 

dílčích zakázek. Délka trvání DNS bude 4 roky. 

Po ukončení prezentace byly zodpovězeny dotazy dodavatelů. 

Dotaz dodavatele: 

Budou zveřejněny obchodní podmínky? 

Odpověď: 

Smluvní podmínky budou uveřejněny u dílčích veřejných zakázek, budou odpovídat standartním 

obchodním podmínkám, které zadavatel používá. 

 

Dotaz dodavatele: 

Jak se dodavatel dozví o dílčích veřejných zakázkách? 

Odpověď: 

O uveřejněných dílčích zakázkách bude systém E-ZAK informovat dodavatele zařazené do DNS 

notifikací. 

 

Dotaz dodavatele: 

V technické kvalifikaci bude stačit seznam zakázek, čestné prohlášení? 

Odpověď: 

Ano, pro technickou kvalifikaci bude zadavatel požadovat pouze seznam zakázek uvedených ve 

formuláři nabídky, případně čestné prohlášení. 

K prokázání základní a profesní způsobilosti bude požadovat originály dokladů. 

 

  

https://zakazky.eagri.cz/contract_display_19658.html


Dotaz dodavatele: 

V technické kvalifikaci nezazněl časový údaj o stáří referencí.  

Odpověď: 

V technické kvalifikaci bude zadavatel požadovat služby poskytnuté v posledních 7 letech před 

zahájením zadávacího řízení. 

Pro prokazování služeb v hodnocení to bude 10 let před zahájením zadávacího řízení, to znamená pro 

člena týmu. 

 

Dotaz dodavatele: 

Není kvalifikace nastavena měkce? 

Odpověď: 

Není, cílem je soutěžit jednodušší projekty ve velkém množství. Domníváme se, že je kvalifikace 

nastavena adekvátně dílčím zakázkám. 

 

Dotaz dodavatele: 

Za společnost může být jen jedna autorizovaná osoba, bylo hovořeno o členech týmu, bude potřeba 

více autorizovaných osob? 

Odpověď: 

Hovoříme o členech týmu, ale zadavatel bude požadovat jednu osobu pro hodnocení, maximální počet 

hodnocených služeb pro tuto osobu bude 5. 

 

Dotaz dodavatele: 

Bude součástí zadávací dokumentace i předpokládaná cena? Jakým způsobem bude stanovena? 

Odpověď: 

Ano, bude. Bude stanovena odborným odhadem. 

 

Dotaz dodavatele: 

Budou u zakázek požadovány i nějaké průzkumy. 

Odpověď: 

Bude to různé zakázka od zakázky, při specifikaci zakázek se bude ke každé dílčí zakázce přistupovat 

individuálně, někde bude zadání jednodušší jinde složitější s požadavky na průzkumy. 

 

Dotaz dodavatele: 

Bude možné použít výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů? 

Odpověď: 

Ano, určitě, originál výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 

 

I po skončení PTK můžete zasílat písemné dotazy, zadavatel je anonymizuje a i s odpověďmi na ně je 

uveřejní. 

 

Předpokládané vypsání zakázky bude koncem příštího týdne (1. 11. 2024). 

 

Zadavatel děkuje účastníkům jednání. Pokud některá z věcí, které jsme tady probírali, bude součástí 

zadávacího řízení, bude to v zadávací dokumentaci takto označeno. 

 

Konec byl před jedenáctou hodinou. 

 

 

Dne 25. 10. 2024 dle záznamu zapsala Ing. Barbora Pavlasová 

 


